25 de agosto de 2023 Diário Oficial de Santos170

RESUMO DA ATA DA SESSÃO PRIVATIVA DA COMISSÃO DE LICITAÇÃO PARA ANÁLISE DA DOCU-
MENTAÇÃO DE HABILITAÇÃO DA CONCORRÊNCIA Nº 02/2023.

Entre os dias dezesseis e vinte e quatro de agosto de dois mil e vinte e três, reuniu-se em sessões priva-
tivas a Comissão Permanente de Licitação, designada pelas Portarias nº 72/2021 e nº 51/2023, composta
pelas senhoras ROSE FARIAS BRAGA, ANNE CAROLLINE FERRETE DA CRUZ e FLÁVIA DOS SANTOS FERREI-
RA. A Comissão de Licitações realizou a análise da documentação de habilitação das licitantes participan-
tes da Concorrência em epígrafe, entregue nos envelopes nº 01, conforme disposição do item 10.7.1 do
edital. A Comissão obteve o apoio do setor técnico para verificação da documentação referente a com-
provação da Qualificação Técnica elencada nos itens 8.5 e 8.6 do edital. Após verificação da conformidade
da documentação, foram declaradas habilitadas as seguintes licitantes:

LICITANTES CNPJ Nº
FAM DA AMAZÔNIA INDUSTRIA E COMÉRCIO DE AR CONDICIONADO LTDA 84.113.349/0001-20
FC AR CONDICIONADO COMÉRCIO E SERVIÇOS EIRELI 20.547.091/0001-97
IVAÍ AR CONDICIONADO LTDA 12.482.939/0001-19
JD PRESTES LTDA 19.701.178/0001-98
TERMSUL ENGENHARIA E SERVIÇOS LTDA 02.598.353/0001-60

As demais licitantes participantes foram consideradas inabilitadas. Fica aberto o prazo para interposi-
ção de recurso, na forma do inciso I, do art. 109 da Lei Federal nº 8.666/93, contados da data da publicação
deste resumo no Diário Oficial do Município. Ressaltando-se que deverão ser observados os itens 10.13 e
10.14 do edital quanto a forma e prazos para apresentação das razões recursais. Os autos encontram-se
disponíveis para vistas dos interessados. A Ata na integra será publicada no site e no Portal da Transpa-
rência da Câmara Municipal de Santos.

ROSE FARIAS BRAGA
PRESIDENTE DA COMLIC

FLÁVIA DOS SANTOS FERREIRA
MEMBRO DA COMLIC

ANNE CAROLLINE FERRETE DA CRUZ
MEMBRO DA COMLIC

COMUNICADO
Processo Administrativo nº: 553/2023.
Modalidade: Dispensa de Licitação.
Requisitante: Diretoria de Apoio Interno e Infraestrutura.
Objeto: Aquisição de materiais de marcenaria para construção de anteparo de proteção para os equi-

pamentos de ar condicionado da Câmara Municipal de Santos.
Em face aos elementos constantes no processo administrativo nº 553/2023, a Diretoria de Planejamen-

to comunica que a Mesa Diretora, com base no art. 24, II, da Lei Federal nº 8.666/1993, autorizou à folha
207 o empenho e a contratação da seguinte Empresa:

Empresa: IW Brasil Comércio Ltda, CNPJ nº 50.235.227/0001-94.
Valor Total: R$ 14.500,00 (quatorze mil e quinhentos reais).
Publique-se, na forma da lei.
Santos, 24 de Agosto de 2023.

BRUNO FARIAS AMARAL
DIRETOR DE PLANEJAMENTO